

Rybno, dn. 25.11.2021 r.

PIK.271.15.2021

### **Wyjaśnienie treści SWZ dotyczące przedmiotu zamówienia**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „**Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Rybno w 2021 roku**”

Na podstawie art. 284 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) w związku z pytaniem złożonym przez Wykonawcę do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytania wraz z odpowiedzią:

**Pytanie 1:**

Prosimy o informację, czy zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika również na wekslu?

**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie 2:**

W związku z zastrzeżeniem zmiany terminu uruchomienia kredytu prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu.

**Odpowiedź:** 20.12.2021

**Pytanie 3:**

Czy wysokość kwartalnych rat spłaty w każdym roku wynosić będzie 50.000 zł?

**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu następującego zapisu: „W przypadku, gdy stawka WIBOR 3M, osiągnie poziom poniżej 0,00%, strony Umowy zgodnie postanawiają, że do czasu osiągnięcia przez tę stawkę wartości dodatniej, do wyliczenia oprocentowania Kredytu przyjęta będzie stawka równa 0,00%,”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by pisemna informacja o wysokości należnych kwot (Rozdział IV ust. 1 pkt 10 SWZ) przekazywana była drogą mailową na wskazany w umowie przez Zamawiającego adres mailowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający może potwierdzić, że zmiany harmonogramu spłat kredytu, o których mowa w Rozdziale IV ust. ust. 1 pkt 13 SWZ i adekwatnie w ust. 12 pkt 2 istotnych postanowień umowy wymagają zgody zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 7:**

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

a) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem ;

b) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

**Odpowiedź:** Kredyt nie dotyczy inwestycji finansowanych ze środków unijnych.

**Pytanie 8:**

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

**Odpowiedź:**

- 12.445 kredyty długoterminowe (łącznie z kredytem 2.400) (w tys. PLN)

- 0

- 0

- 0

- 0

**Pytanie 10:**

Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF.

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie:

- 1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia:
- 2) Prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności z art. 243, licznik/mianownik
  - a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący
  - b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1
  - c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2
  - d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3
  - e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4
  - f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5

**Odpowiedź:**

- 1) Niestandardowe wyłączenia w związku z ustawą COVID-ową.
- 2) Wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej – Uchwała z 20.10.2021 kol. 10.11.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający posiada udziały/akcje w spółkach prawa handlowego? Jeśli tak, to uprzejma prośba o podanie nazw spółek i poziomu udziałów.

**Odpowiedź:** Tak

Zakład Gospodarki Komunalnej w Rybnie sp. z o.o., 100% udziałów.

**Pytanie 12:**

Prośba o wyjaśnienie z jakiego tytułu należności wykazywane są w należnościach wymagalnych w sprawozdaniu Rb-N na dzień 30.09.2021r. i w jaki sposób są egzekwowane?

**Odpowiedź:**

Ogółem: 1.106.852,27 zł w tym:

197.607,84 zł podatki lokalne,

4.792,03 zł czynsze, wieczyste użytkowanie,

5.408,03 zł dochody gminy pobierane przez Urzędy Skarbowe,

899.044,37 zł z tytułu funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej

Podejmowane są wszystkie czynności prawne określone w przepisach i terminie.

**Pytanie 13:**

Prosimy o informację czy majątek planowany do sprzedaży na rok 2021:

- a) został jednoznacznie określony,
- b) został wyceniony

**Odpowiedź:**

- a) Tak
- b) Tak

Plan 228.369,00 zł, wykonanie 228.369,00 zł. Sprzedaży dokonano I - X 2021r.

**Pytanie 14:**

Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego w roku 2021r.

**Odpowiedź:** Wzrost wydatków w stosunku do dochodów.

**Pytanie 15:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 03.12.2021r?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia należy zastosować w składanych ofertach.**